
 
Na osnovu člana 117 stav 3 Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata 
objekata (“Sl.list CG” broj 51/08, 40/10, 34/11, 40/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 
33/14), člana 45 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni list 
RCG”, broj 42/03, 28/04, 75/05, 13/06 i “Službeni list CG”, broj 88/09, 
03/10,73/10,38/12, 10/14), člana 36 stav 1 tačka 3 Statuta Opštine Herceg 
Novi (“ Službeni list RCG - opštinski propisi”, broj 15/04, 32/05, 31/06, 14/07, 
“Sl.list CG – opštinski propisi” broj 16/09 I 16/11),  Skupština Opštine Herceg 
Novi, dana 03.08.2017.godine, donosi 
  
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE  

O POSTAVLJANJU, GRAĐENJU I UKLANJANJU PRIVREMENIH 
OBJEKATA  

 
 

Član 1 
U Odluci o postavljanju, građenju i uklanjanju privremenih objekata ("Službeni 
list Crne Gore - opštinski propisi", br. 24/16, 27/16, 45/16), u članu 4 u stavu 1, 
tački 8 poslije riječi: “montažni toaleti” dodaju se riječi: “i krovna konstrukcija za 
parking”. 
 

Član 2 
U članu 5 u stavu  1  u alineji 1 brišu se riječi: “rashladna vitrina”. 
 
U alineji 2 poslije riječi: “štafelaj za slikanje”, briše se tačka i dodaju se zarez i 
riječi: “ objekti za naplatu”. 
 

Član 3 
U članu 7 stav 3 mijenja se i glasi:  
“Šifra preporučene boje za tende iz RAL karte je 1015.” 
 
 

Član 4 
U članu 12 poslije stava 14 dodaju se tri nova stava koja glase:  
 
“Krovna konstrukcija za parking je skeletni konstruktivni sistem otvorenog tipa, 
sastavljen od montažno – demontažnih elemenata, a služi za natkrivanje 
gotovih parking površina za objekte iz člana 4 stav 1 tačka 9. 
 
Materijalizaciju je  potrebno uskladiti sa objektom uz koji se postavlja.  
 
Za ovaj tip privremenog objekta obavezno je izdavanje urbanističko – 
tehničkih uslova.” 
 

Član 5 
U članu 13 u stavu 1 nakon riječi: “proširenog urbanog područja” dodaju se riječi: 
“zonu turizma”. 
 
Stav 2 mijenja se i glasi: 
 



“Za objekte iz stava 1 ovog člana važe sljedeći urbanistički parametri: 
 

- minimalna površina lokacije: 300 m² ;  
- regulaciona, građevinska linija, udaljenost osnove objekta od granice 

parcele – prema Prostornom planu opštine Herceg Novi do 2020.godine; 
- spratnost: S + P, P +1 ili P + Pk, u zavisnosti od nagiba terena ; 
- maksimalna visina objekta do krovnog vijenca: H=10 m; 
- indeks zauzetosti lokacije: 0,4; 
- indeks izgrađenost lokacije: 0,8; 
- krov objekta: ravan ili sa nagibom do 15º  i 
- minimalni procenat ozelenjenih površina na parceli: 30%.” 

 
 

Član 6 
U članu 16  stav 1 mijenja se i glasi: »Za objekat tipa »krovna konstrukcija za 
parking« , kao i za objekte iz člana 4 stav 1 tačka 9 ove odluke investitor plaća 
naknadu za komunalno opremanje građevinskog zemljišta ( u daljem tekstu: 
naknada)«. 
 
 

Član 7 
U članu 17 stav 1 mijenja se i glasi: »Privremeni objekti iz člana 4 ove odluke 
postavljaju se u skladu sa Planom postavljanja privremenih objekata ( u daljem 
tekstu Plan).« 
 
Stav 7 briše se. 
 

Član 8 
Član 19 mijenja se i glasi: 
 
»Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana, pored podataka propisanih zakonom koji 
uređuju opšti upravni postupak, dostavlja se: 

- list nepokretnosti;  
- kopija katastarskog plana; i 
- idejno rješenje za privremeni objekat.« 

 
Član 9 

U članu 21 u stavu 1 alineja 4 mijenja se i glasi: » - dva istovjetna primjerka 
idejnog rješenja (u daljem tekstu: tehnička dokumentacija) izrađenog u skladu 
projektantsko – tehničkim uslovima i ovom odlukom, za objekte iz člana 4 stav 1 
tačka 2, 3, 6 , 7 i 8, osim za objekte tipa: privremeno parkiralište, manji sportski 
objekat, karting staza i krovna konstrukcija za parking«. 
 
Alineja 5 mijenja se i glasi: » - deset istovjetnih primjeraka, od kojih sedam u 
zaštićenoj digitalnoj formi idejnog, odnosno glavnog projekta sa izvještajem  o 
izvršenoj reviziji ( u daljem tekstu: tehnička dokumentacija) izrađenim u skladu sa 
izdatim urbanističko – tehničkim uslovima, ovom odlukom i posebnim propisima, 
za objekte tipa: privremeno parkiralište, manji sportski objekat, karting staza i 
krovna konstrukcija za parking, kao i za objekte iz člana 4 stav 1 tačka 9 ove 
odluke;« 
 



Stav 2 mijenja se i glasi: »U postupku izdavanja odobrenja, svaki posebni  dio 
tehičke dokumentacije ovjerava se štambiljem na koji je upisan broj, datum i 
potpis ovlašćenog lica, kao i pečatom na svakom listu projekta.« 
 
Stav 3 briše se. 
 
U stavu 4 riječi: »«tačka 6« zamijenjuju se riječima: »alineja 6« 
 

Član 10 
U članu 23 stav 1  mijenja se i glasi:  
 
»Odobrenje se izdaje sa rokom važnosti do jedne godine, odnosno do privođenja 
lokacije namjeni utvrđenoj planskim dokumentom, ako taj rok bude kraći, osim 
odobrenja za krovne konstrukcije za parking i objekte iz člana 4 stav 1 tačka 9 
ove odluke za koje se odobrenje izdaje do privođenja lokacije namjeni utvrđenoj 
planskim dokumentom.« 
 
 

Član 11 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u »Službenom listu 
Crne Gore – opštinski propisi«. 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI 
 

 
 
Broj:01-3/50-17      PREDSJEDNIK 
Herceg Novi, 03.08.2017.godine    Miloš Bigović 


